Ofício Vereador Nº 229/2020
São Roque, 5 de fevereiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer as providências urgentes em relação às condições da entrada da EMEI da Vila Aguiar.

Os alunos estão sendo obrigados a entrar pelo portão lateral devido às estruturas e galhos das árvores estarem caindo com frequência. Têm árvores que estão destruindo a estrutura das escadas do pátio, portanto, colocando os alunos em perigo de serem atingidos por algum galho. Motivo que este Vereador pede a justa urgência na resolução do problema
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2020 - 09:01 1130/2020